SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 672/GR/UFFS/2021

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 659/GR/UFFS/2021 - HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO CURSO

DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do item 1 do EDITAL Nº

659/GR/UFFS/2021, que trata da homologação das inscrições do processo seletivo de candidatos

às vagas do curso de mestrado do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e

Desenvolvimento Rural Sustentável - UFFS, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Número de inscritos Número da inscrição Candidato

01 01 Cleiton José Santos Kloster

02 02 Sirlei Garigtánh Fernandes

03 03 Elisangela de Meira

04 04 Valter Oliveira da Silva Junior

05 05 e 06 Debora Bezerra Rodrigues

06 07 Juliana Cristina de Mello

07 08 Eduardo Fernandes Martinello

08 09 Adriana de Moura das Neves

09 10 Gilvana Giarollo

10 11 Verlaine Petri Eickhoff

11 12 e 21 Alan de Sousa Sousa

12 13 Cristiane Kubiak

13 14 Jefferson Tomalaque Pereira

14 15 Juliana Cristina de Mello

15 16 Rudison Luiz Ladislau

16 17 Dione Cristina Zanette

17 18 e 19 Gracieli Cristiani Schroeder Castilho

18 20 Luana Carolina de Souza Campos

19 22 Emanuelle Valeska Bilhar Araújo

20 23 Rejane Severo Martins

21 24 e 25 Mara Cibely de Oliveira Silva

22 26 Elisane Ramirez Pires

23 27 Fernanda Hermes

24 28 Giulia Gentilini

25 29 e 34 Orlando Ribeiro de Moura

26 30 e 55 Guilherme Wirth

27 31, 32 e 49 Pablo Filipe de Andrade

28 33 Vanessa David Cruz

29 35 Carollina Florido Pires

30 36, 37 e 38 Thiago da Rosa Silveira de Avila

31 39 Cássio Alexandre Bertoldo

32 40 Suzana da Costa Matsuda

33 41 Elizabete Buskievicz

34 42 Ligiane Borges

35 43 Luana Juçara Dal Agnol

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0659
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0659

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

36 44 Vilson Patel Junior

37 45 Deise Ingrid Schneiders

38 46 Leandro Mendes Bueno

39 47 Verônica Gomes Olegário Leite

40 48 Glaucia Keli Back

41 50 Fernanda dos Santos Pompeo

42 51, 52 e 54 Valtemir Santos Nascimento

43 53 Eloir Faria de Paula” (NR)

Chapecó-SC, 28 de julho de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício